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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerija (toliau — EIM) parengė  ir teikia 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-
19) plitimo sukeltų  pasekmių  mažinimo priemonių  plano lėšų  priemonės „Turgavietės mokesčio 
kompensacija" paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo" projektą  (toliau — Nutarimo 
projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimtą  
sprendimą  nustatyti tvarką  turgavietės mokesčiui kompensuoti. Nutarimo projektu siūloma nustatyti, 
kad potencialiai tinkamų  finansuoti turgavietės prekiautojtb kuriems gali būti skiriama turgavietės 
mokesčio kompensacija, sąrašą  sudaro Valstybinė  mokesčių  inspekcija prie Lietuvos Respublikos 
finansų  ministerijos (toliau — VMI). Sudarydama šį  sąrašą, VMI atsižvelgia šias aplinkybes: ar 
turgavietės prekiautojas yra nukentėjęs nuo koronaviruso (COVID-19), ar jis vykdė  veiklą  kovo 
mėnesį  ir ją  tęsia birželio mėnesį, ar turgavietės prekiautojas yra pateikęs metinę  pajamų  deklaraciją  
už 2019 metus, jei tokią  prievolę  turėjo, ar turgavietės prekiautojui nėra iškelta fizinio asmens 
bankroto byla ir ar turgavietės prekiautojas atitinka kitas Nutarimo projekto 16 punkte nustatytas 
sąlygas. Sudarytas potencialiai tinkamų  finansuoti turgavietės prekiautojų  sąrašas teikiamas Všį  
Lietuvos verslo ir paramos agentūrai, kuri, įvertinusi de minimis pagalbą, nustačiusi kompensacijos 
sumą, atsižvelgiant į  galimos teikti de minimis pagalbos dydį, įvertinusi, ar turgavietės prekiautojas 
nėra gavęs dalinio nuomos mokesčio kompensavimo pagal Priemonės „Dalinis nuomos mokesčio 
kompensavimas labiausiai nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms" valstybės pagalbos schemą  ir 
sąlygų  aprašą", patvirtintą  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministro 2020 m. gegužės 
3 d. įsakymu Nr. 4-275 „Dėl Priemonės „Dalinis nuomos mokesčio kompensavimas labiausiai nuo 
COVID-19 nukentėjusioms įmonėms" valstybės pagalbos schemos ir sąlygų  aprašo patvirtinimo", 
sudaro tinkamų  finansuoti turgavietės prekiautojų  sąrašą. Tinkamų  finansuoti turgavietės prekiautojų  
sąrašas teikiamas EIM, kuriuo remdamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministras 
priima sprendimą  dėl turgavietės mokesčio kompensacijos skyrimo. Nutarimo projektu siūloma 
nustatyti, kad turgavietės mokesčio kompensacijos dydis sudaro 300 eurą  arba mažiau, jei 
kompensacijos dydis mažinamas atsižvelgiant galimos suteikti de minimis pagalbos dydį. 300 eurų  
kompensacijos dydis nustatytas įvertinus turgavietės prekiautojų  įsipareigojimus mokėti turgavietės 
mokestį  visus metus. 

Priėmus Nutarimo projektą  bus nustatyta turgavietės mokesčio kompensacijos skyrimo 
turgavietės prekiautojams tvarka. Neigiamų  pasekmių  priėmus Nutarimo projektą  nenumatoma. 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad turgavietės mokesčio kompensacija gali būti 
skiriama iki tol, kol bus paskirstytos visos lėšos, bet ne ilgiau kaip du mėnesius po karantino pabaigos, 
t. y. iki rugpjūčio 16 dieną. 
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Turgavietės prekiautojas, norėdamas gauti kompensaciją, turi užpildyti Nutarimo projektu 
siūlomą  patvirtinti nukentėjusio nuo koronaviruso (COVID-19) turgavietės prekiautojo paraišką  
turgavietės mokesčio kompensacijai gauti paraiškos formą  ir pateikti ją  per interneto svetainę  „Mano 
VMI" ne vėliau kaip iki 2020 m. rugpjūčio 16 dienos. 

Teigiamas nutarimo projekto poveikis — bus suteikta parama turgaviečių  prekiautojams, 
vykdantiems prekybą  ne maisto produktais, nukentėjusiems nuo koronaviruso (COVID-19), ir taip 
bus paskatinta turgavietės prekiautojų  veikla. 

Nutarimo projekte siūlomos nustatyti apibrėžtys yra pateiktos aprobuoti teisės aktų  nustatyta 
tvarka. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties },vertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų  Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 
ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių  patvirtinimo", reikalavimus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų  teisės 
aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą  teisinį  reguliavimą, nenumatoma. Neigiamų  
pasekmių  priėmus Nutarimo projektą  nenumatoma. 

Nutarimo projektas 2020 m. birželio 23 d. pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos 
specialiujų  tyrimų  tarnybai, Lietuvos Respublikos finansų  ministerijai, Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, Valstybinei mokesčių  
inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, Všį  Lietuvos verslo paramos agentūrai, 
UAB „Investicijų  ir verslo garantijos", Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai, Lietuvos smulkiųjų  
verslininkų  ir prekybininkų  asociacijai, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai. Projektui be pastabų  
pritarė  Lietuvos Respublikos specialiųjų  tyrimų  tarnyba, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, 
Lietuvos Vyriausiojo archyvaro tarnyba, Smulkiojo ir vidutinio verslo taryba. Projektas patikslintas 
pagal Valstybinės mokesčių  inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos pastabas. 
Kitos institucijos iki nustatyto termino pastabų  nepateikė. 

Projektą  parengė  Ekonomikos ir inovacijų  ministerijos Europos Sąjungos investicijų  
koordinavimo 	departamento 	(direktorė  Rita Armonienė, 	tel. 	8 	706 	64 612, 
el. p. rita.armoniene@eimin.lt) Europos Sąjungos investicijų  planavimo skyriaus (vedėja Olga 
Celova, tel. 8 706 64795, el. p. olga.celova@eiminit) patarėja Aurelija Kazlauskienė  
(tel. 8 706 64 959, el. p. aurelija.kazlauskiene@eimin.lt). 

PRIDEDAMA: 
1. Nutarimo projektas, 9 lapai. 
2. Derinimo pažyma, 1 lapas. 
3. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 
4. Numatomo teisinio poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 
5. Institucijų  raštai, 9 lapai. 

Ekonomikos ir inovacijų  ministras Rimantas Sinkevičius 
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